



## Anlage zur Sportstättenentgeltordnung

### Entgelttabelle Sporthallen

#### Teil B

#### Ermäßigte Entgelte für Oberasbacher Sportvereine

**Entgelttabelle gültig ab 01.09.2025**

inbegriffen sind:

- Grundbetreuung Hausmeister
- Standardreinigung
- Standardnutzung

nicht inkludiert sind:

- Hausmeistereinsatz über Grundbetreuung
- Sonderreinigungen bei übermäßiger Verschmutzung
- besondere Nutzeranforderungen an die Stadt

Folgende Entgelte werden daher zusätzlich nach Aufwand erhoben:

- Sonderreinigung
- Hausmeistereinsatz über Grundbetreuung
- beauftragte Bauhofleistungen
- ggf. Wochenendzuschlag (wenn über Grundbetreuung)

Zu den Sporthallen zählen:

- Jahnhalle
- Asbachhalle
- Turnhalle Grundschule Altenberg
- Turnhalle Pestalozzi-Schulen

Die ermäßigten Entgelte dieses Teils der Entgelttabelle finden nur Anwendung auf Sportvereine, deren Mitglieder mind. zu 35% ihre Meldeadresse im Stadtgebiet Oberasbach haben.

**Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer.**

## Entgelte Asbachhalle und Jahnhalle

<b>Stundensätze (45 min)</b>			<b>ermäßigtes Entgelt</b>
AJ1	<b>Sporthalle</b>	pro Feld	19,15 €
AJ2	<b>Mehrzweckraum</b>	Asbachhalle	11,52 €

<b>Je Nutzung (Spiel, Trainingseinheit)</b>			<b>ermäßigtes Entgelt</b>
AJ3	<b>Außensport Jahnhalle</b>	pro Umkleide	6,69 €

<b>Tagessätze</b>			<b>ermäßigtes Entgelt</b>
AJ4	<b>Sporthalle</b>	je Feld	173,43 €
AJ5	<b>Sporthalle gesamt</b>	Asbachhalle	442,24 €
		Jahnhalle	294,82 €
AJ6	<b>Mehrzweckraum</b>	Asbachhalle	65,00 €
AJ7	<b>Küche</b>	Asbachhalle <sup>1</sup>	29,75 €
		Jahnhalle	107,10 €
AJ8	<b>Außensport Jahnhalle</b>	pro Umkleide	35,00 €

Bei Anmietung der ganzen Halle für Samstag und Sonntag (2 Tage): 25% Ermäßigung auf den Tagestarif

## Entgelte Schulturnhallen

<b>Stundensätze (45min)</b>			<b>ermäßigtes Entgelt</b>
GSA1	<b>Sporthalle GS Altenberg</b>	Halle, Hausmeister in Präsenz	12,36 €
GSA2		Halle, Hausmeister in Rufbereitschaft	8,93 €
PM1	<b>Sporthallen Pestalozzi-Schulzentrum</b>	pro Feld Hausmeister in Präsenz	8,88 €
PM2		Hausmeister in Rufbereitschaft (nur gesamte Halle)	13,69 €

<sup>1</sup> nur im Rahmen von Sportveranstaltungen

<b>Tagessätze (nur Samstag, Sonntag)</b>			<b>ermäßigtes Entgelt</b>
<b>GSA3</b>	<b>Sporthalle GS Altenberg</b>	Halle	83,30 €
<b>PM3</b>	<b>Sporthallen Pestalozzi-Schulzentrum</b>	Halle	119,00 €

Bei Anmietung der ganzen Halle für Samstag und Sonntag (2 Tage): 25% Ermäßigung auf den Tagestarif

Der Tagestarif ist bei der Pestalozzi-Halle nur für die ganze Halle möglich.

Eine Hausmeisterbetreuung ist bei den Schulturnhallen bei den Tagestarifen nicht zubuchbar.